sunt a se trimite la oficiul protopresbiteral din Timișoara (Fabric); ér recurrentii vor avé să se presente cu observarea §-lui 18 din Regulamentul pentru parochii, în vreo Duminecă ori sêrbătore în s. biserică de acolo, spre a-și arăta desteritatea omiletică și rituală.

Din ședința comitetului parochial, ținută la 6/18 Februarie 1895.

Comitetul parochial.

Cu consensul protopresbiterului tractual: Dr. TR. PUTICĂ, m. p.

—□—

Se escrie concurs pentru următoarele stațiuni învățătorești:

a) **Berinderi**, cu salariu de 60 fl. 4 șinice grâu și 4 cucuruz 9 jugere pământ, 8 stângeni de lemne, din cari a învățătorului 5 stângeni, venite cantorale 10 fl.

părintelui adm. protopopesc tractual Lucian Șepețianu în Kiszetó; având recurrentii până în acest termin a se presenta în vre-o Duminecă, ori sêrbătore în biserică din Fadimac, spre a-și arăta desteritatea în cântări, ori cuvântări bisericesci.

Arad, din ședința dela 3/15 Februarie 1895.

Consistoriul eparchial gr. or. rom. din Arad.

—□—

Pentru deplinirea definitivă a stațiunei învățătorești dela școla confesională din **Moșnița**, inspectoratul Timișorilor, deverită vacantă prin pensionarea veteranului învățător Vichentie Cernet, se publică concurs cu termin de **30 de zile dela prima publicare în fôia diecesană „Biserica și Școla.”**